discussão, passa-se à análise de mérito orçamentário e financeiro. 

12.  A Emenda n.º 37 da lei orçamentária anual do exercício de 2018 (Lei Municipal n.º 

3130, de 21/12/2017), de autoria do Nobre Vereador Alino Coelho, visa destinar contribuição ao 

Conselho de Segurança Pública, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para execução de 

projetos na área de esporte. 

13.  Em sua justificativa, o senhor Prefeito informa que a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Cidadania manifestou-se pela inviabilidade técnica da execução da 

Emenda, tendo em vista que as ações elencadas no Plano de Trabalho apresentado pela entidade não